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رصدخانه

سه شنبه سرنوشت
انتخاباتایندیاناکاررابرایدوحزبآمریکاتماممیکند؟

رقابت های درون حزبی انتخابات ریاســت جمهوری آمریــکا، بزرگ ترین 
مرحله را در ایالت ایندیانا پیش رو دارد. از ۱۰ ایالت باقی مانده، ایندیانا یکی از 
مهم ترین ایالت های سرنوشت ساز پیش از کالیفرنیا است. پیروز رقابت های 
مقدماتی حزب جمهوری خواه در ایندیانا، موفق به کسب بیشترین آرای ۵۷ 
نماینده این حزب خواهد شد. در این میان، دونالد ترامپ با نزدیک شدن به 
یک هزار آرای نمایندگان )وکلای انتخاباتــی(، بالا ترین بخت را برای بالا 
آمدن از حزب دارد. تد کروز نیز برای کسب آرای ایندیانا از حمایت های جان 
کیسیک – نامزد هم حزبی خود –  و جنبش ضد ترامپ برخوردار است. پیروزی 
او در انتخابات درون حزبی ایالت ویرجینیا، فاصله او را از ترامپ کم کرده است 
و به ثمر رسیدن تلاش های وی، می تواند بار دیگر او را به پیروز میدان تبدیل 
کند. در جبهه دموکرات ها، هیلاری کلینتون – وزیر امور خارجه سابق آمریکا 
– مسیر دشواری را برای کنار زدن برنی سندرز – دیگر نامزد دموکرات – ندارد. او 
در سال ۲۰۰۸ نیز موفق شده بود باراک اوباما را در ایندیانا شکست دهد.  زاک 
اوسوفسکی، کار شناس امور سیاسی از انجمن مطبوعات »اوانزویل« درباره 
سرانجام انتخابات در ایالت ایندیانا می گوید: »ترامپ برای پیروزی در ایندیانا 
مسیری سخت پیش رو دارد. در حال حاضر، بسیاری از رسانه ها موفقیت او 
را در این ایالت ضعیف قلمــداد کرده اند. پیروزی ترامپ در ایندیانا، پایان کار 
اوست و در این صورت او نگران انتخابات کالیفرنیا نخواهد بود. در صورتی که 
ترامپ در انتخابات ایندیانا شکست بخورد، ۱۵ درصد آرای نمایندگان حزب را 
از دست می دهد و این برای میلیاردر منهتن یک فاجعه محسوب می شود«. 
وی افزود: »تد کروز تلاش زیادی برای کسب بیشترین آرای این ایالت انجام 
داده است. او مطمئن است که با پیروزی در ایندیانا، فاصله خود با ترامپ را به 
حداقل می رساند و مسیری هموار را برای کسب ۱۲۳۷ رأی نمایندگان حزب 

جمهوری خواه خواهد داشت«. 
این کار شــناس درباره اتحاد انتخاباتی تد کروز و جان کسیچ گفت: »به نظر 
نمی رسد اتحاد کسیچ و کروز ادامه دار باشد. این را می توان از سخنان کسیچ 
در جمع هوادارانش در ایندیانا دانســت. او هوادارانش را تشویق کرد به او رأی 
دهند. این روند تا حد زیادی به استیصال کروز منجر خواهد شد. نابودی اتحاد 

کســیچ و کروز، بخت ترامپ را برای کسب بیشــترین آرای ایندیانا افزایش 
می دهد«. این کار شناس درباره حمایت های فرماندار ایندیانا از کروز اظهار 
داشت: »تأیید مایک پنس، فرماندار ایندیانا، نمی تواند تأثیر چندانی بر نتایج 
آرای کروز در این ایالت داشته باشد. این موضوع، ذهن رأی دهنگان را درگیر 
نخواهد کرد«. اوسوفسکی با اشاره به موقعیت برنی سندرز در حزب دموکرات 
گفت: »ســندرز در انتخابات ایندیانا باید با دم شیر بازی کند. او حریف قدری 
به نام کلینتون را پیش رو دارد که در ســال ۲۰۰۸ باراک اوباما را در این ایالت 
شکست داد. بنابراین بخت با سندرز در ایالت ایندیانا یار نخواهد بود«.  در این 
اوضاع و احوال، بد نیســت به آخرین موضع گیری های برخی از نامزدها در 
آســتانه انتخابات ایندیانا نیز نگاهی بکنیم. در یکی از تازه ترین موارد، دونالد 
ترامپ، نامزد پیشتاز جمهوری خواهان حملات لفظی خود به نامزد پیشتاز 

دموکرات ها را تشــدید کرد. دونالد ترامپ در تازه ترین اظهاراتش علیه نامزد 
پیشــتاز دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری، از اظهارات چندی قبل 
رقیب دموکرات هیلاری کلینتون درباره او استفاده کرد. ترامپ به اظهارات برنی 
سندرز درباره عدم صلاحیت هیلاری کلینتون برای ریاست جمهوری و فقدان 
»قضاوت درســت« در او اشاره کرد. ترامپ گفت اینکه سندرز گفته هیلاری 
کلینتون صلاحیت ندارد و فاقد قضاوت درست است، موضوعی صحیح است. 
نامزد پیشتاز جمهوری خواهان در ادامه حملات لفظی به وزیر خارجه سابق 
آمریکا باز هم او را »هیلاری کلاهبردار« خطاب کرد و گفت شکســت دادن 
کلینتون در انتخابات سراسری »بسیار آسان« است. ترامپ باز هم به موضوع 
جنجالی استفاده کلینتون از ایمیل شخصی در زمان تصدی گری پست وزارت 
خارجه آمریکا اشاره و تصریح کرد: »طبق قوانین، این یک اقدام بسیار مجرمانه 

است«. این در حالی است که سندرز در جریان یکی از مناظرات، با عقب نشینی 
از اظهارات پیشــین خود درباره »عدم صلاحیت کلینتون«، گفت اگرچه او 
صلاحیت دارد، اما برخی از تصمیماتش، از جمله حمایت او از جنگ ســال 
۲۰۰۳ عراق نشان می دهد وی فاقد »قضاوت درست« است. روز دوشنبه نیز 
سندرز در اظهاراتی که بازتاب گسترده ای در داخل و خارج از آمریکا پیدا کرد، 
گفت انتخاب دونالد ترامپ یا هر جمهوری خواه دست راستی دیگر به عنوان 
رئیس  جمهور، یک فاجعه است. سندرز همچنین اظهار داشت که بر اساس 
نظرسنجی ها، بخت او برای پیروزی بر نامزد جمهوری خواهان بیشتر از رقیبش 
هیلاری کلینتون است که تاکنون در انتخابات مقدماتی موفق تر بوده است. 
به اعتقاد برخی تحلیلگران، این اظهارات ســندرز نشانه ای تلاش وی برای 
متقاعد کردن »وکلای انتخاباتی ارشد« )Super Delegates( برای حمایت 
از وی است. بر اساس قوانین انتخاباتی آمریکا، هر ایالت تعداد مشخصی وکیل 
انتخاباتی دارد که بر اساس نتایج آرا در آن ایالت، از نامزد مشخصی حمایت 
می کنند. با این حال، در حزب دموکرات تعداد زیادی وکیل انتخاباتی ارشد نیز 
وجود دارند که می توانند فارغ از آرای مردمی، به حمایت از یک نامزد بپردازند.  
نکته دیگر قابل اشــاره درباره این موضوع آن اســت که اعضای ارشد حزب 
جمهوری خواه که قبلًا چندان به معرفی دونالد ترامپ به عنوان نماینده این 
حزب در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا روی خوش نشان نمی دادند، اکنون 
آماده عقب نشینی از مواضع قبلیشان هستند. با پیروزی های بیشتر »دونالد 
ترامپ«، نامزد پیشــتاز جمهوری خواهــان در رأی گیری های درون حزبی، 
اعضای ارشد این حزب که قبلًا چندان با اعلام او به عنوان کاندید این حزب 
موافق نبودند، اکنون نشانه هایی مبنی بر تمایل به نامزدی او نشان می دهند. 
پایگاه خبری »ان بی سی نیوز« می نویسد این نرمش در مواضع، نشان دهنده 
این است که بدنه قدرت در حزب جمهوری خواه اکنون، وارد »مرحله پذیرش، 
از مراحل ســوگواری« شده است. بر همین اســاس، پیروزی های اخیر این 
نامزد جنجالی باعث شــده برخی از مقام های منتخب حزب جمهوری خواه 
از در آشــتی با کمپین او در آیند و به طور مستقیم یا غیرمستقیم به حمایت از 

وی متمایل شوند. 

دلیل سفر »مقتدا صدر« به ایران چه بود؟
ضیاء الاســدی، رئیس فراکســیون الاحرار وابسته به جریان صدر درباره ابهامات ســفر مقتدی صدر به ایران توضیحاتی ارائه کرد. وی در عین حال تأکید کرد شــعارهایی که برخی پس از حمله به منطقه الخضراء علیه ایران سر دادند، از 
سوی مقتدی صدر و فراکسیون الاحرار و طرفداران هوشیار صدری مردود است. الاسدی در بیانیه ای که الفرات منتشر کرد، اظهار داشت معتقدم موضوع سفر آقای مقتدی صدر- اگر واقعاً انجام شده باشد که من در این زمینه اطلاعی 
ندارم- با تعجب و شــگفتی همراه شــده است، در حالی که بخشی از خانواده و نزدیکان آقای صدر در عراق، بخشی در بیروت و بخشی در ایران زندگی می کنند و وی روابط اجتماعی و سیاسی و روابط با علما در کشورهای زیادی دارد و هر 

از چندگاهی به آن ها سر می زند، وی حتی در یکی از سفر هایش به ایران بیش از یک سال اقامت کرد. 
وی افزود: »چرا باید از سفر مقتدی صدر یا اقامت وی ابراز شگفتی کرد؟ همه باید مطمئن باشند که آقای صدر حتی اگر نیم قرن در ایران باقی بماند، هیچ اقدامی به مصلحت عراق نباشد، انجام نخواهد داد و همچنان بر اساس فتوای پدر 
شهیدش مبنی بر احترام به جمهوری اسلامی ایران و همکاری با آن عمل می کند«. الاسدی گفت: »همچنانکه باید گفت آقای صدر با کشورهای عربی و اسلامی دیگر همکاری می کند و به آن ها احترام می گذارد. وی افزود شعارهایی 

که علیه ایران پس از حمله به الخضراء سر داده شد، از نظر آقای صدر، فراکسیون الاحرار و طرفداران هوشیار صدری مردود است«. 

)AP( آتش سوزی در کلیسای تاریخی نیویورک

روستایی با شالیزار های پلکانی در چین  
)Xinhua(

)EPA( تجمع نوازندگان لهستانی برای ثبت رکوردی جدید در گینس

ادامه اعتراض مردم فرانسه به اصلاحات 
)AFP( قانون کار

 اختلاف نظر کلینتون با اوباما 
بر سر ایران

هیــلاری کلینتون در حیــن مبارزات انتخاباتی ســال ۲۰۰۸، 
درخواســت اوباما برای برگــزاری مذاکره بدون پیش شــرط با 
رهبران ایران را به تمســخر گرفت و هشدار داد، اگر ایران علیه 
اسرائیل حمله هسته ای کند، آمریکا ایران را کاملًا نابود می کند. 
یکی از افرادی که برای چند ســال با کلینتون کار کرده، درباره 
تفــاوت رویکرد دو وزیــر خارجه آمریکا درباره ایــران می گوید: 
»اگر او بود، باز هم فشــار را بر آن ها )ایرانی ها( بیشتر می کرد. 
تنها ســؤالی که هست، این اســت که در آن صورت، آن ها چه 

واکنشی نشان می دادند«. 

 هشدار دوباره عربستان 
به آمریکا

این کشــور به ایــالات متحده هشــدار داده اســت، در صورت 
تصویب طرح مد نظر کنگره برای تعقیب قضایی سعودی های 
دخیل در حملات یازده سپتامبر ۲۰۰۱، اعتماد سرمایه گذاران 
خارجی بــه آمریکا از بین رفته و این ســرمایه ها از آمریکا خارج 
می شود. عادل الجبیر که بعد از دیدار با همتای  آمریکایی اش 
در جمع خبرنگاران حاضر در ژنو صحبت می کرد، گفت: ریاض 
آمریکا را تهدید نکرده و تنها به آمریکا هشدار داده است. وی در 
عین حال مدعی شده: »ما از سیاست پولی، از سیاست انرژی و 
از سیاست اقتصادی برای مقاصد سیاسی استفاده نمی کنیم«.

  برکناری گسترده 
اعضای حزب کارگر انگلیس

حزب کارگــر انگلیس بــه طور محرمانــه عضویــت ۵۰ تن از 
اعضایش را به دلیل »اظهارات نژادپرستانه و یهودی ستیزانه« 
تعلیق کرده اســت. واحد انطباق حزب کارگــر از زمان انتخاب 
جرمی کوربین به عنوان رهبر این حزب توسط تندروها در دست 
گرفته شده اســت. این تعلیق ها، تنها بخش بالایی از یک کوه 
یخی اســت. یک منبع بلندپایه در حــزب کارگر به دیلی تلگراف 
گفته اســت که این حزب ظرف دو ماه گذشــته ۵۰ عضو خود را 
تعلیق کرده اســت. ۲۰ مورد این تعلیق ها تنها در دو هفته اخیر 

انجام شده است.

اوباما: در سوریه »مناطق امن« 
تشکیل نمی دهیم

باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا تأکید کرد که حمایت از آتش بس 
در سوریه، شامل ایجاد مناطق امن در این کشور نمی شود. از آغاز 
بحران سوریه، دولت ترکیه که هم پیمان آمریکا به شمار می رود، 
همواره خواهان ایجاد منطقه ای امن در شمال سوریه در راستای 
مقاصد خود بوده اســت. ترکیه و عربســتان و قطر از بزرگ ترین 
حامیان گروه های مسلحی به شمار می روند که علیه دولت سوریه 
می جنگند. اوبامــا در عین حال بدون اشــاره به نقض آتش بس 
از ســوی گروه های مسلح در ســوریه و حملات آن ها به مناطق 

مسکونی، از نظام سوریه خواست »به آتش بس متعهد باشد«.

بین الملل


